
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
0 9 - /С .  2CV£. jyi /З Р Г - u-

г. Грозный

О создании рабочей группы

В целях реализации мероприятий паспорта регионального проекта 
«Современная школа», утвержденного распоряжением Правительства 
Чеченской Республики от 13 декабря 2018 года № 364-р «Об утверждении 
паспорта регионального проекта «Современная школа», и эффективного 
функционирования центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по развитию центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей согласно приложению.

2. Рабочей группе до 1 ноября 2019 года разработать «дорожную 
карту» по развитию  центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя министра ̂ ааева И.Д.

И.Б. БайхановМинистр

КОПИЯ в
й/. Haw.
■ & £ _" №



рабочей группы

Байханов Исмаил Баутдинович, министр образования и науки 
Чеченской Республики -  руководитель рабочей группы;

Тааев Ильяс Дуцаевич, первый заместитель министра образования и 
науки Чеченской Республики -  первый заместитель руководителя рабочей 
группы;

Усманов Ахмед Рамазанович, заместитель министра образования и 
науки Чеченской Республики — заместитель руководителя рабочей группы;

Ахъядов Абдул Бек-Магомедович, директор ГБУ ДО 
«Республиканский центр детского (юношеского) технического творчества» -  
координатор рабочей группы;

Махмудхаджиева Зарема Адамовна, начальник отдела воспитания, 
дополнительного образования и защиты прав детей Министерства 
образования и науки Чеченской Республики -  член рабочей группы;

Одаева Элиса Самсудеевна, начальник отдела общего образования 
Министерства образования и науки Чеченской Республики -  член рабочей 
группы;

Сулейманов Саид-Хусаин Абдрахманович, начальник отдела 
внедрения и развития информационно-коммуникационных технологий -  
член рабочей группы.

к приказу

от « 03 »

и науки

>и

СОСТАВ
по развитию центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей


